
NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1059

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2025, de la Consejera, para la concesión 
de Premios a la Excelencia Académica para el alumnado que curse estudios 
universitarios en la Universidad de Extremadura durante el año 2025. 
(2025064717)

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La Orden de 28 de octubre de 2025 convoca Premios a la Excelencia Académica 
para el alumnado que cursa estudios universitarios en la Universidad de Extremadura durante 
el año 2025. (DOE núm. 213, de 5 de noviembre)

Segundo. El día 18 de diciembre de 2025, se reúne la Comisión de Valoración, contemplada 
en el artículo 6 de la Orden de convocatoria, emitiendo el correspondiente informe vinculante 
en relación con las solicitudes presentadas y el resultado de la evaluación realizada.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Conforme al artículo 7 de la Orden de convocatoria, la competencia para dictar la 
presente resolución recae sobre la titular de la Consejería de Educación, Ciencia y Formación 
Profesional.

Segundo. El acta de la Comisión de Valoración de fecha 18 de diciembre de 2025, relaciona 
para ambas modalidades, Arraigo y Talento, las personas que han obtenido la mayor pun-
tuación en cada titulación impartida en los centros universitarios, así como las titulaciones 
que han resultado desiertas y lista de reserva con las personas que han obtenido la siguiente 
puntuación por cada una de las modalidades, para los supuesto de renuncia en la titulación 
correspondiente, como establece la orden 28 de octubre de 2025. 

Tercero. La resolución del procedimiento será publicada en el Diario Oficial de Extremadura, 
conforme a lo establecido en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y según se establece en el 
artículo 7 de la Orden de convocatoria.

Complementariamente a la notificación practica mediante la publicación de la resolución en el 
Diario Oficial de Extremadura y únicamente, a efectos informativos, cada persona beneficiaria 
del premio recibirá un aviso en la dirección de correo electrónico que consta en la solicitud 
mediante el cual se le indicará que se ha producido la notificación de la resolución.



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1060

Cuarto. La financiación de esta convocatoria asciende a 317.500 euros, con cargo a la apli-
cación presupuestaria 13 010 222D 48000, proyecto de gasto 20250394, denominado “Pre-
mios y Ayudas a estudios universitarios”, de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura para 2024, prorrogados mediante Orden de 6 de febrero de 2025 
por la que se fijan las condiciones y criterios de aplicación de la prórroga de los Presupuestos 
Generales de la Comunidad de Extremadura para 2024 en el ejercicio 2025.

Quinto. Las personas beneficiarias de estos premios se encuentran al corriente en las obli-
gaciones tributarias frente al Estado, con la Seguridad Social y con la Hacienda Autonómica y 
cumplen los requisitos necesarios para acceder a la ayuda.

Sexto. Por todo lo expuesto, una vez tramitadas las solicitudes de los premios presentadas, 
a propuesta de la Directora General de Universidad, y haciendo uso de las atribuciones que 
tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder un premio Arraigo a las personas relacionadas en el anexo I, por haber 
obtenido la mayor puntuación en las titulaciones cursadas en los centros de la Universidad de 
Extremadura, dotado con una cuantía de 2.500 € y un diploma acreditativo de tal distinción 
y declarar desiertos los premios en las titulaciones que ningún estudiante cumple requisitos.

Segundo. Conceder un premio Talento a las personas relacionadas en el anexo I, por haber 
obtenido la mayor puntuación en las titulaciones cursadas en los centros de la Universidad de 
Extremadura, dotado con una cuantía de 2.500 € y un diploma acreditativo de tal distinción 
y declarar desiertos los premios en las titulaciones que ningún estudiante cumple requisitos.

Tercero. Constituir una lista de reserva con las personas relacionadas en el anexo II que han 
obtenido la segunda mejor puntuación de la modalidad Arraigo y de la modalidad Talento.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la titular de la Consejería de Educación, Ciencia 
y Formación Profesional, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, y el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso- administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, conforme a 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1061

lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 29 de diciembre de 2025.

La Consejera de Educación, Ciencia y 
Formación Profesional,

MARÍA MERCEDES VAQUERA 
MOSQUERO



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1062

ANEXO I 

CANDIDATOS - MODALIDAD ARRAIGO 

CENTRO UNIVERSITARIO DE MERIDA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN ENFERMERÍA ***2382** AMORES RAMÍREZ Mª NIEVES 2.500 € 
GRADO EN INGENIERÍA EN 
DISEÑO INDUSTRIAL Y 
DESARROLLO DE 
PRODUCTOS 

***3995** RODRÍGUEZ DE LA 
CRUZ 

PAULA 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
GEOINFORMACIÓN Y 
GEOMÁTICA 

DESIERTO 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
INFORMÁTICA EN 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

***2677** FERNÁNDEZ RUBIO DAVID 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
TELEMÁTICA DE 
TELECOMUNICACIÓN 

***4081** GARCÍA MACARRO RUBÉN 2.500 € 

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***3997** DÍAZ JIMÉNEZ NURIA 2.500 € 

GRADO EN ENFERMERÍA ***3792** ANDRADES GÓMEZ ESTRELLA 2.500 € 
GRADO EN INGENIERÍA 
FORESTAL Y DEL MEDIO 
NATURAL 

***3845** AGUDO ÁLVAREZ JAVIER 2.500 € 

GRADO EN PODOLOGÍA ***3261** HERMOSA RODRÍGUEZ CLAUDIA 2.500 € 

CENTRO UNIVERSITARIO SANTA ANA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

DESIERTO 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***6516** CUADRADO 
MALDONADO 

MARTA 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

DESIERTO 

GRADO EN TRABAJO SOCIAL DESIERTO 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1063

ESCUELA DE INGENIERÍAS AGRARIAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS 

***5849** ACEDO CRUZ MARÍA 
TERESA 

2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 

***5280** ESPINO GEMIO SERGIO 
ISMAEL 

2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

***9099** SÁNCHEZ MOJONERO DAVID 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
HORTOFRUTÍCOLA Y 
JARDINERÍA 

DESIERTO 

ESCUELA DE INGENIERÍAS INDUSTRIALES 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN INGENIERÍA 
ELÉCTRICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***3526** SANTIAGO ALGADO JAVIER 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA Y 
AUTOMÁTICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***2741** LENA BLANCO DANIEL 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
TECNOLOGÍAS 
INDUSTRIALES 

***7278** RUBIO HERNÁNDEZ MARIO 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
MECÁNICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***9068** GARCÍA FERNÁNDEZ ALEJANDRA 2.500 € 

ESCUELA POLITÉCNICA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN EDIFICACIÓN ***5552** OLIVA FRANCO MARÍA 2.500 € 
GRADO EN INGENIERÍA 
CIVIL 

***3281** PLASENCIA HERRERO DIEGO 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
SONIDO E IMAGEN EN 
TELECOMUNICACIÓN 

***2890** LOBATO DOMÍNGUEZ CAYETANO 
JESÚS 

2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA EN 
INGENIERÍA DE 
COMPUTADORES 

***6627** GARCÍA-PLAZA PÉREZ RODRIGO 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA EN 
INGENIERÍA DE SOFTWARE 

***3373** GONZÁLEZ BARBERO ALEJANDRO 2.500 € 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1064

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***8738** GÓMEZ EUGENIO LIDIA 2.500 € 

GRADO EN ECONOMÍA ***7021** CARCABOSO 
CASIMIRO 

LAURA 2.500 € 

GRADO EN RELACIONES 
LABORALES Y RECURSOS 
HUMANOS 

***4339** LOZANO ORTÍZ HELENA 2.500 € 

FACULTAD DE CIENCIAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN BIOLOGÍA ***1968** SÁNCHEZ MACÍAS SERGIO 2.500 € 
GRADO EN BIOTECNOLOGÍA ***3105** BUIZA CALAMONTE ALBA 2.500 € 
GRADO EN CIENCIAS 
AMBIENTALES 

DESIERTO 

GRADO EN ENOLOGÍA DESIERTO 
GRADO EN ESTADÍSTICA ***4143** DÓNIGA BASTIDA JORGE 2.500 € 
GRADO EN FÍSICA ***2938** MONTANERO 

LANCHARRO 
MARTÍN 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
QUÍMICA INDUSTRIAL 

***4368** GALINDO ORTÍZ MARINA 2.500 € 

GRADO EN MATEMÁTICAS ***6051** JUAN PASCASIO CARLOS 2.500 € 
GRADO EN QUÍMICA ***2749** FERNÁNDEZ LUQUERO CRISTINA 2.500 € 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA DOCUMENTACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL 

***3977** MUÑOZ MANZANO CYNTHIA 2.500 € 

GRADO EN INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 

DESIERTO 

GRADO EN PERIODISMO ***2677** MESA PÉREZ-
SOLORZANO 

EDUARDO 2.500 € 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1065

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN CIENCIAS DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 
DEPORTE 

***3687** GARCÍA PALOMO ÁLVARO 2.500 € 

FACULTAD DE DERECHO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN PÚBLICA 

DESIERTO 

GRADO EN CRIMINOLOGÍA ***1866** SAMA HERRERA PAOLA 2.500 € 
GRADO EN DERECHO ***3715** CORRALES SÁNCHEZ ANDRÉS 2.500 € 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***3061** ÁLVAREZ COTANO MARTA 2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***3623** ALVARADO BASTIDA IRENE 2.500 € 

GRADO EN PSICOLOGÍA ***4243** MORENO SERRANO ZAIRA 2.500 € 

FACULTAD DE EMPRESA, FINANZAS Y TURISMO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***4217** SAMBENITO BARCO CARLOS 2.500 € 

GRADO EN FINANZAS Y 
CONTABILIDAD 

***0360** BERNABÉ GRACIA JESÚS 2.500 € 

GRADO EN TURISMO DESIERTO 

FACULTAD DE ENFERMERÍA Y TERAPIA OCUPACIONAL 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN ENFERMERÍA ***9258** OREJUDO MARTÍNEZ PAULA 2.500 € 
GRADO EN TERAPIA 
OCUPACIONAL 

***6976** PERIANES RODRÍGUEZ ELSA 2.500 € 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1066

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN ESTUDIOS 
INGLESES 

***7293** SALGUERO 
MATAMOROS 

SILVIA 2.500 € 

GRADO EN FILOLOGÍA 
CLÁSICA 

***3862** PERALES ZAMBRANO SANDRA 2.500 € 

GRADO EN FILOLOGÍA 
HISPÁNICA 

***3999** AMO BUENAVIDA MARÍA 2.500 € 

GRADO EN GEOGRAFÍA Y 
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO 

DESIERTO 

GRADO EN HISTORIA DEL 
ARTE Y PATRIMONIO 
HISTÓRICO-ARTÍSTICO 

***6184** DOMÍNGUEZ EUGENIO CARLA 2.500 € 

GRADO EN HISTORIA Y 
PATRIMONIO HISTÓRICO 

***4405** BARROSO RAMÍREZ ALBERTO 2.500 € 

GRADO EN LENGUAS Y 
LITERATURAS MODERNAS: 
FRANCÉS 

DESIERTO 

GRADO EN LENGUAS Y 
LITERATURAS MODERNAS: 
PORTUGUÉS 

***3889** PINILLA MESA LAURA 2.500 € 

FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***7410** ACEDO SAYAVERA MARÍA DEL 
CARMEN 

2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***4372** GONZÁLEZ SKENDER GLORIA 2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA. MODALIDAD 
BILINGÜE. 

***3557** AGUILAR MORCILLO IVÁN 2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
SOCIAL 

***6643** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ VALERIA 2.500 € 

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN ENFERMERÍA ***7267** LOZANO QUINTANILLA CARLA 2.500 € 
GRADO EN FISIOTERAPIA ***0239** ARANDA GASCÓN JAVIER 2.500 € 
GRADO EN MEDICINA ***3654** BUREO LATORRE NICOLÁS 2.500 € 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1067

FACULTAD DE VETERINARIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN BIOQUÍMICA ***9277** SORIANO SANZ FERNANDO 2.500 € 
GRADO EN VETERINARIA ***0909** CANSADO PENIS CELIA 2.500 € 

CANDIDATOS - MODALIDAD TALENTO 

CENTRO UNIVERSITARIO DE MERIDA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN ENFERMERÍA ***3375** GUTIÉRREZ 

BEJARANO 
PABLO 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
DISEÑO INDUSTRIAL Y 
DESARROLLO DE 
PRODUCTOS 

***7195** ZUAZO BORRILLO JULIETA 
AINHOA 

2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
GEOINFORMACIÓN Y 
GEOMÁTICA 

***5207** GONZÁLEZ GARCÍA ISMAEL 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
INFORMÁTICA EN 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

***4135** REDONDO PRIOR JUAN CARLOS 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
TELEMÁTICA DE 
TELECOMUNICACIÓN 

***1614** PAREDES MARTÍNEZ MARTA 2.500 € 

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***5346** GÓMEZ VÁZQUEZ FRANCISCO 
JAVIER 

2.500 € 

GRADO EN ENFERMERÍA ***4622** FERNÁNDEZ ALCÓN ROCÍO 2.500 € 
GRADO EN INGENIERÍA 
FORESTAL Y DEL MEDIO 
NATURAL 

***2463** HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ 

IVÁN 2.500 € 

GRADO EN PODOLOGÍA ***5094** LÓPEZ ARANDA JOHANNA 2.500 € 

CENTRO UNIVERSITARIO SANTA ANA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***7919** GIL BELTRÁN LORENA 2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***7263** GÓMEZ RAMOS LUCÍA 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

***2650** CASTRO FRÍAS PABLO 2.500 € 

GRADO EN TRABAJO SOCIAL ***7261** CONTRERAS MARTÍN PAULA 2.500 € 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1068

ESCUELA DE INGENIERÍAS AGRARIAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS 

***3202** FERNÁNDEZ 
MORENO 

AINHOA 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 

***9960** BLANCO 
HERNÁNDEZ 

PASIÓN 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

***7131** PÁMPANO OSUNA ABEL MANUEL 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
HORTOFRUTÍCOLA Y 
JARDINERÍA 

***4402** RUIZ PIZARRO JOSÉ 2.500 € 

ESCUELA DE INGENIERÍAS INDUSTRIALES 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN INGENIERÍA 
ELÉCTRICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***7564** ROMERO 
CABALLERO 

VÍCTOR 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA Y 
AUTOMÁTICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***1271** CEBRIÁN GARCÍA ALBERTO 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
TECNOLOGÍAS 
INDUSTRIALES 

***7470** SÁNCHEZ RAMA ALEJANDRO 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
MECÁNICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***9932** GONZÁLEZ RUBIO MARÍA TERESA 2.500 € 

ESCUELA POLITÉCNICA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN EDIFICACIÓN ***6391** PÉREZ APARICIO JORGE 2.500 € 
GRADO EN INGENIERÍA 
CIVIL 

***4252** PULIDO ARJONA FRANCISCO 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
SONIDO E IMAGEN EN 
TELECOMUNICACIÓN 

***3082** NAVAS SÁNCHEZ-
SECO 

BEGOÑA 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA EN 
INGENIERÍA DE 
COMPUTADORES 

***5426** VEGA CRUZ LUCÍA 2.500 € 

GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA EN 
INGENIERÍA DE SOFTWARE 

***3138** GALÁN GONZÁLEZ SERGIO 2.500 € 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1069

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***6903** NIETO REYES MARÍA 2.500 € 

GRADO EN ECONOMÍA ***6678** PACHECO TEJEDA ESTEFANÍA 2.500 € 
GRADO EN RELACIONES 
LABORALES Y RECURSOS 
HUMANOS 

***7650** CORDERO SÁNCHEZ MARÍA 2.500 € 

FACULTAD DE CIENCIAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN BIOLOGÍA ***8149** SOLÍS JIMÉNEZ JAVIER 2.500 € 
GRADO EN BIOTECNOLOGÍA ***4645** SÁNCHEZ HIDALGO CARMEN 2.500 € 
GRADO EN CIENCIAS 
AMBIENTALES 

***4428** CASTELLANO AYALA HARIDIAN 2.500 € 

GRADO EN ENOLOGÍA DESIERTO 
GRADO EN ESTADÍSTICA ***2440** PRADELLA JACOPO 2.500 € 
GRADO EN FÍSICA ***2909** MIRANDA MARTÍNEZ ESMERALDA 2.500 € 
GRADO EN INGENIERÍA 
QUÍMICA INDUSTRIAL 

***2912** GONZÁLEZ MOLINA LUCÍA 2.500 € 

GRADO EN MATEMÁTICAS ***1800** FALCÓN ARTEAGA RAFAEL 2.500 € 
GRADO EN QUÍMICA ***3310** BENÍTEZ MUÑOZ JUAN JOSÉ 2.500 € 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA DOCUMENTACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL 

***2298** VIVAS PARRAS ISABEL 2.500 € 

GRADO EN INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 

***5784** CARRANZA CALZADA CANDELA 
MARÍA 

2.500 € 

GRADO EN PERIODISMO ***4330** SALAMANCA DURÁN LUCÍA 2.500 € 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1070

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN CIENCIAS DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 
DEPORTE 

***6161** CORCHADO 
REDONDO 

HELENA 
LAURA 

2.500 € 

FACULTAD DE DERECHO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN PÚBLICA 

***5378** BARRANTES CORTÉS ALBERTO 2.500 € 

GRADO EN CRIMINOLOGÍA ***1807** GIL JIMÉNEZ TRIANA 2.500 € 
GRADO EN DERECHO ***5074** FERNÁNDEZ LÓPEZ JOAQUÍN 2.500 € 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***1656** MUÑOZ MORALES NURIA 2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***0065** DEL ROSAL SÁNCHEZ ELISA 2.500 € 

GRADO EN PSICOLOGÍA ***3353** CASTAÑO RUIZ SOFÍA 2.500 € 

FACULTAD DE EMPRESA, FINANZAS Y TURISMO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***3975** GARCÍA SEVILLA ALEJANDRA 
DEL VALLE 

2.500 € 

GRADO EN FINANZAS Y 
CONTABILIDAD 

***1921** PÉREZ SENDÍN PAULA 2.500 € 

GRADO EN TURISMO ***1331** GUZMÁN MARTÍN CAROLINA 2.500 € 

FACULTAD DE ENFERMERÍA Y TERAPIA OCUPACIONAL 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN ENFERMERÍA ***4616** VIVAS GALEANO JESÚS 2.500 € 
GRADO EN TERAPIA 
OCUPACIONAL 

***3892** KHORBI AARIRIJ SALMA 2.500 € 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1071

GRADO EN FILOLOGÍA 
CLÁSICA 

***3610** RONCERO MARCOS  JAVIER 2.500 € 

GRADO EN FILOLOGÍA 
HISPÁNICA 

***5190** RAMA ARROYO ELENA 2.500 € 

GRADO EN GEOGRAFÍA Y 
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO 

***8826** PONCE MARTÍN PEDRO 2.500 € 

GRADO EN HISTORIA DEL 
ARTE Y PATRIMONIO 
HISTÓRICO-ARTÍSTICO 

***2735** HERNÁNDEZ 
HINOJAL 

IRENE 2.500 € 

GRADO EN HISTORIA Y 
PATRIMONIO HISTÓRICO 

***9242** CABANILLAS 
SÁNCHEZ 

DAVID 2.500 € 

GRADO EN LENGUAS Y 
LITERATURAS MODERNAS: 
FRANCÉS 

***1237** ÁLVAREZ BARCO BEATRIZ 
ELVIRA 

2.500 € 

GRADO EN LENGUAS Y 
LITERATURAS MODERNAS: 
PORTUGUÉS 

***4028** HERNÁNDEZ 
TORRESCUSA 

MANUEL 2.500 € 

FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***4273** HURTADO CÓRDOBA PAULA 2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***3283** FLORES GONZÁLEZ ABEL 2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA. MODALIDAD 
BILINGÜE. 

***8220** STREYLE ERIN YVONNE 2.500 € 

GRADO EN EDUCACIÓN 
SOCIAL 

***8975** ÁLVAREZ BAJO GUILLERMO 2.500 € 

FACULTAD DE MEDICINA Y CC SALUD 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN ENFERMERÍA ***7905** HIDALGO 

SANTILLANA 
DANIEL 2.500 € 

GRADO EN FISIOTERAPIA ***8559** MERINO MELCHOR CLAUDIA 2.500 € 
GRADO EN MEDICINA ***2989** MATÍAS DE FREITAS 

SALAZAR 
CAROLINA 2.500 € 

FACULTAD DE VETERINARIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN BIOQUÍMICA ***5324** SEVILLA RAMÍREZ PABLO 

ANTONIO 
2.500 € 

GRADO EN VETERINARIA ***2309** MORENO LINARES AINHOA 2.500 € 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE CUANTÍA 
GRADO EN ESTUDIOS 
INGLESES 

***2553** GARCÍA FIDALGO DIANA 2.500 € 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1072

ANEXO II 

LISTA DE RESERVA - MODALIDAD ARRAIGO 

CENTRO UNIVERSITARIO DE MERIDA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN ENFERMERÍA ***3822** MACARRO MORO MARÍA 
GRADO EN INGENIERÍA EN 
DISEÑO INDUSTRIAL Y 
DESARROLLO DE 
PRODUCTOS 

***4304** MARTÍN FLORES Mª MAR 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
GEOINFORMACIÓN Y 
GEOMÁTICA 

DESIERTO 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
INFORMÁTICA EN 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

***1432** RODRÍGUEZ ÁLVAREZ ALEJANDRO 

GRADO EN INGENIERÍA 
TELEMÁTICA DE 
TELECOMUNICACIÓN 

***6555** DÍAZ CASTAÑO CARLOS 

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***3966** BLANCO GONZÁLEZ LARA 

GRADO EN ENFERMERÍA ***6779** ABKIK MAIMOUNI BRAHIM 
GRADO EN INGENIERÍA 
FORESTAL Y DEL MEDIO 
NATURAL 

DESIERTO 

GRADO EN PODOLOGÍA ***7208** GONZÁLEZ ABADITO LUCÍA 

CENTRO UNIVERSITARIO SANTA ANA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

DESIERTO 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

DESIERTO 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

DESIERTO 

GRADO EN TRABAJO SOCIAL DESIERTO 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1073

ESCUELA DE INGENIERÍAS AGRARIAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS 

DESIERTO 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 

***1888** ROMO JIMÉNEZ MARÍA DEL 
CARMEN 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

DESIERTO 

GRADO EN INGENIERÍA 
HORTOFRUTÍCOLA Y 
JARDINERÍA 

DESIERTO 

ESCUELA DE INGENIERÍAS INDUSTRIALES 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN INGENIERÍA 
ELÉCTRICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***4116** NOVILLO MARTÍN LUIS 

GRADO EN INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA Y 
AUTOMÁTICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***2693** TEJEDA MIRANDA JAVIER 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
TECNOLOGÍAS 
INDUSTRIALES 

***2179** TEMPLADO GARCÍA CARLOS 

GRADO EN INGENIERÍA 
MECÁNICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***5356** PINO ROMERO ÁLVARO 

ESCUELA POLITÉCNICA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDIFICACIÓN ***5720** ALVARADO CASES CARLOS 
GRADO EN INGENIERÍA 
CIVIL 

***1530** SERRANO ACEDO ARTURO 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
SONIDO E IMAGEN EN 
TELECOMUNICACIÓN 

***4414** CALERO REBOLLO MARÍA 

GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA EN 
INGENIERÍA DE 
COMPUTADORES 

***3071** ESTACIO CANTERO ISABEL 

GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA EN 
INGENIERÍA DE SOFTWARE 

***9038** CASCO DE GRACIA ALBERTO 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1074

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***4359** DEL PUERTO SANZ MARÍA 

GRADO EN ECONOMÍA ***6824** BLANCA RODRÍGUEZ CARMEN 
GRADO EN RELACIONES 
LABORALES Y RECURSOS 
HUMANOS 

DESIERTO 

FACULTAD DE CIENCIAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN BIOLOGÍA ***3828** LARA VALENCIA ANA 
GRADO EN BIOTECNOLOGÍA ***3564** BRAVO GONZÁLEZ ANTONIO 

IVÁN 
GRADO EN CIENCIAS 
AMBIENTALES 

DESIERTO 

GRADO EN ENOLOGÍA DESIERTO 
GRADO EN ESTADÍSTICA ***5814** ROMANO MARTÍN IVÁN 
GRADO EN FÍSICA ***5713** SÁNCHEZ TORRES CARLA 
GRADO EN INGENIERÍA 
QUÍMICA INDUSTRIAL 

***3868** NÚÑEZ LÓPEZ GEMA 

GRADO EN MATEMÁTICAS ***4358** TATO CASTRO CARMEN 
GRADO EN QUÍMICA ***7322** VENTAS BABIANO CELIA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA DOCUMENTACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL 

***5610** DOMÍNGUEZ SANJUAN UNAI 

GRADO EN INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 

DESIERTO 

GRADO EN PERIODISMO ***3742** MEJÍAS DÍAZ FÁTIMA 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1075

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN CIENCIAS DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 
DEPORTE 

***5989** JIMÉNEZ FERNÁNDEZ HÉCTOR 

FACULTAD DE DERECHO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN PÚBLICA 

DESIERTO 

GRADO EN CRIMINOLOGÍA ***3889** RODRÍGUEZ LUCAS LAURA 
GRADO EN DERECHO ***7630** GALLARDO PÍRIZ JUAN JOSÉ 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***2973** MARTÍN ANTÚNEZ ANTONIO 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***3862** SÁNCHEZ SANTIAGO IRENE 

GRADO EN PSICOLOGÍA ***7333** GIMENO ORTIZ LUCÍA 

FACULTAD DE EMPRESA, FINANZAS Y TURISMO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***4814** INDIAS LÓPEZ SOFÍA 

GRADO EN FINANZAS Y 
CONTABILIDAD 

***6376** RUIZ CANO FERNANDO 

GRADO EN TURISMO DESIERTO 

FACULTAD DE ENFERMERÍA Y TERAPIA OCUPACIONAL 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN ENFERMERÍA ***5836** POLO MANZANO LAURA 
GRADO EN TERAPIA 
OCUPACIONAL 

***4269** DELGADO MURCIANO MARTA 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1076

GRADO EN ESTUDIOS 
INGLESES 

***2537** DE LA ROSA VICHO NATALIA 

GRADO EN FILOLOGÍA 
CLÁSICA 

***3811** RODRÍGUEZ CEBALLOS  INÉS 

GRADO EN FILOLOGÍA 
HISPÁNICA 

***5646** TERRÓN RAMOS MARINA 

GRADO EN GEOGRAFÍA Y 
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO 

DESIERTO 

GRADO EN HISTORIA DEL 
ARTE Y PATRIMONIO 
HISTÓRICO-ARTÍSTICO 

***8587** PEREIRA ROMAO SORAYA 
ISABEL 

GRADO EN HISTORIA Y 
PATRIMONIO HISTÓRICO 

***0422** RUBIO SEQUEDA PABLO 

GRADO EN LENGUAS Y 
LITERATURAS MODERNAS: 
FRANCÉS 

DESIERTO 

GRADO EN LENGUAS Y 
LITERATURAS MODERNAS: 
PORTUGUÉS 

DESIERTO 

FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***8932** RIVERO GÓMEZ MARTA 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***1884** MANCEBO ÁVILA CARMEN 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA. MODALIDAD 
BILINGÜE. 

***1697** FIERRO MANSO RAQUEL 

GRADO EN EDUCACIÓN 
SOCIAL 

***5681** HURTADO MORENO IRENE 

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN ENFERMERÍA ***4003** CALCERRADA SAMINO ALBA MARÍA 
GRADO EN FISIOTERAPIA ***5838** COTRINA LIBERAL GABRIEL 
GRADO EN MEDICINA ***3420** CHAVES MERCHÁN ALFONSO 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 

GRADO EN VETERINARIA ***4920** JIMÉNEZ BRAVO MARÍA 

LISTA DE RESERVA - MODALIDAD TALENTO 

CENTRO UNIVERSITARIO DE MERIDA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN ENFERMERÍA ***1708** BENITO POYATO ALEJANDRO 
GRADO EN INGENIERÍA EN 
DISEÑO INDUSTRIAL Y 
DESARROLLO DE 
PRODUCTOS 

***8891** BARRERA BRUGERA MIGUEL 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
GEOINFORMACIÓN Y 
GEOMÁTICA 

***8633** ARÉVALO PACHECO FERNANDO 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
INFORMÁTICA EN 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

***0959** GIL PAREJO DAVID 

GRADO EN INGENIERÍA 
TELEMÁTICA DE 
TELECOMUNICACIÓN 

***1470** DOMÍNGUEZ 
HERRERA 

DANIEL 

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***3955** SÁNCHEZ PIZARRO ENRIQUE 

GRADO EN ENFERMERÍA ***1875** CARO MARTÍN NEREA 
GRADO EN INGENIERÍA 
FORESTAL Y DEL MEDIO 
NATURAL 

***2832** BARDERA CUEVAS NATALIA 

GRADO EN PODOLOGÍA ***8422** SERRANO 
RUSTARAZO 

LAURA 

CENTRO UNIVERSITARIO SANTA ANA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***3891** DOMÍNGUEZ 
SÁNCHEZ 

ANA 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***7584** ÁLVAREZ SÁNCHEZ NOELIA 

FACULTAD DE VETERINARIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN BIOQUÍMICA ***1993** GARCÍA GARCÍA FABIOLA 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

***7206** ALONSO GRAGERA FRANCISCO 

GRADO EN TRABAJO SOCIAL ***0328** FLORENCIO VERA NEREA 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1077
GRADO EN VETERINARIA ***4920** JIMÉNEZ BRAVO MARÍA 

LISTA DE RESERVA - MODALIDAD TALENTO 

CENTRO UNIVERSITARIO DE MERIDA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN ENFERMERÍA ***1708** BENITO POYATO ALEJANDRO 
GRADO EN INGENIERÍA EN 
DISEÑO INDUSTRIAL Y 
DESARROLLO DE 
PRODUCTOS 

***8891** BARRERA BRUGERA MIGUEL 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
GEOINFORMACIÓN Y 
GEOMÁTICA 

***8633** ARÉVALO PACHECO FERNANDO 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
INFORMÁTICA EN 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

***0959** GIL PAREJO DAVID 

GRADO EN INGENIERÍA 
TELEMÁTICA DE 
TELECOMUNICACIÓN 

***1470** DOMÍNGUEZ 
HERRERA 

DANIEL 

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***3955** SÁNCHEZ PIZARRO ENRIQUE 

GRADO EN ENFERMERÍA ***1875** CARO MARTÍN NEREA 
GRADO EN INGENIERÍA 
FORESTAL Y DEL MEDIO 
NATURAL 

***2832** BARDERA CUEVAS NATALIA 

GRADO EN PODOLOGÍA ***8422** SERRANO 
RUSTARAZO 

LAURA 

CENTRO UNIVERSITARIO SANTA ANA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***3891** DOMÍNGUEZ 
SÁNCHEZ 

ANA 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***7584** ÁLVAREZ SÁNCHEZ NOELIA 

FACULTAD DE VETERINARIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN BIOQUÍMICA ***1993** GARCÍA GARCÍA FABIOLA 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

***7206** ALONSO GRAGERA FRANCISCO 

GRADO EN TRABAJO SOCIAL ***0328** FLORENCIO VERA NEREA 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1078

ESCUELA DE INGENIERÍAS AGRARIAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS 

***7613** ESPINOSA MATEO MARINA 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS 

***3785** MARTÍNEZ GARCÍA ISMAEL 

GRADO EN INGENIERÍA DE 
LAS INDUSTRIAS AGRARIAS 
Y ALIMENTARIAS 

***3704** GOYENECHE 
MEDIERO 

ALEJANDRO 

GRADO EN INGENIERÍA 
HORTOFRUTÍCOLA Y 
JARDINERÍA 

***7032** ORTIZ PÉREZ JUAN ALBERTO 

ESCUELA DE INGENIERÍAS INDUSTRIALES 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN INGENIERÍA 
ELÉCTRICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***2848** DURÁN GONZÁLEZ ELENA 

GRADO EN INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA Y 
AUTOMÁTICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***0908** COTILLA PÉREZ DANIEL 

GRADO EN INGENIERÍA EN 
TECNOLOGÍAS 
INDUSTRIALES 

***4423** LÓPEZ PENA OLGA 

GRADO EN INGENIERÍA 
MECÁNICA (RAMA 
INDUSTRIAL) 

***8957** HERRERUELA 
ROSADO 

MARIO 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1079

GRADO EN INGENIERÍA EN 
SONIDO E IMAGEN EN 
TELECOMUNICACIÓN 

***2638** ARQUERO PEINAZO YAEL 

GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA EN 
INGENIERÍA DE 
COMPUTADORES 

***4960** SÁNCHEZ LÓPEZ ANA 

GRADO EN INGENIERÍA 
INFORMÁTICA EN 
INGENIERÍA DE SOFTWARE 

***5307** GUILLÉN TORRADO SARA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***0745** SÁNCHEZ CAMPAL MARÍA 

GRADO EN ECONOMÍA ***3641** ASTILLERO NÚÑEZ JUAN 

GRADO EN RELACIONES 
LABORALES Y RECURSOS 
HUMANOS 

***2645** HERNÁNDEZ 
SERRANO 

PEDRO 
FRANCISCO 

FACULTAD DE CIENCIAS 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN BIOLOGÍA ***2176** PAVÓN GARRIDO MARÍA PILAR 
GRADO EN BIOTECNOLOGÍA ***0668** NISA SÁNCHEZ JOSÉ 
GRADO EN CIENCIAS 
AMBIENTALES 

***3206** FERNÁNDEZ DEL 
POZO 

IRENE 

GRADO EN ENOLOGÍA DESIERTO 

GRADO EN ESTADÍSTICA DESIERTO 

GRADO EN FÍSICA ***1349** RENAUD LÓPEZ HUGO 
GRADO EN INGENIERÍA 
QUÍMICA INDUSTRIAL 

***7727** ALFONSO SANTANO ISRAEL 

GRADO EN MATEMÁTICAS ***8800** POZO RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL 
GRADO EN QUÍMICA ***2736** JIMÉNEZ PULIDO ISABEL 

ESCUELA POLITÉCNICA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDIFICACIÓN ***6528** SALGADO SANTERO CARLA 
GRADO EN INGENIERÍA 
CIVIL 

***1659** PÉREZ CREHUET PABLO 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1080

GRADO EN INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 

***0953** GONZÁLEZ GARCÍA ISABEL 
SOLEDAD 

GRADO EN PERIODISMO ***3679** MANZANO CAPILLA IRENE 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN CIENCIAS DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL 
DEPORTE 

***1597** BARRERO OSORIO AARON 

FACULTAD DE DERECHO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN PÚBLICA 

***6670** MANEH LIRA MARÍA AISHA 

GRADO EN CRIMINOLOGÍA ***6429** FABIÁN FABIÁN REYES 
GRADO EN DERECHO ***6020** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***9212** OLIVEROS GARCÍA EUGENIA 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***0308** BRAVO ROMÁN EVA 

GRADO EN PSICOLOGÍA ***7678** MORENO GUERRERO ISABEL 

FACULTAD DE EMPRESA, FINANZAS Y TURISMO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 

***2573** ALONSO CALETRIO GUILLERMO 

GRADO EN FINANZAS Y 
CONTABILIDAD 

***5614** GAZAPO HERNÁNDEZ CARLOS 

GRADO EN TURISMO ***1996** CABALLERO 
MORENO 

DIANA 

FACULTAD DE ENFERMERÍA Y TERAPIA OCUPACIONAL 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN ENFERMERÍA ***4107** CALDERÓN SIERRA JULIA 
GRADO EN TERAPIA 
OCUPACFILOSOFÑÍAIONAL 

***7023** SERREJÓN 
GUTIÉRREZ 

YASMINA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA DOCUMENTACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN COMUNICACIÓN 
AUDIOVISUAL 

***7519** MIMOSO MARTINS CRISTIAN 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1081

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

FACULTAD DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN EDUCACIÓN 
INFANTIL 

***1483** GARCÍA VASCO SARA 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

***3959** FAJARDO TRANCÓN JORGE 

GRADO EN EDUCACIÓN 
PRIMARIA. MODALIDAD 
BILINGÜE. 

***3713** FORNIELES GARCÍA MARÍA DE LAS 
M. 

GRADO EN EDUCACIÓN 
SOCIAL 

***3878** FERNÁNDEZ 
VÁZQUEZ 

YANIRE 

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN ENFERMERÍA ***9138** PINO TENA ANDRÉS 
GRADO EN FISIOTERAPIA ***7308** LOBO NAVARRO DESIREE 
GRADO EN MEDICINA ***8167** DOS SANTOS 

AUGUSTO COSTA 
MIRA 

ANA 
CAROLINA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN ESTUDIOS 
INGLESES 

***6309** ACEDO REBOLLO CANDELA 

GRADO EN FILOLOGÍA 
CLÁSICA 

***1808** JIMÉNEZ MARTÍN ALICIA 

GRADO EN FILOLOGÍA 
HISPÁNICA 

***4675** MACÍAS RODRÍGUEZ DANIEL 

GRADO EN GEOGRAFÍA Y 
ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO 

***2972** RODRÍGUEZ 
VELASCO 

GRACIA-WEI 

GRADO EN HISTORIA DEL 
ARTE Y PATRIMONIO 
HISTÓRICO-ARTÍSTICO 

***7103** CARRETERO 
GALLARÍN 

YABBA 

GRADO EN HISTORIA Y 
PATRIMONIO HISTÓRICO 

***1502** MUÑOZ VICENTE JORGE 

GRADO EN LENGUAS Y 
LITERATURAS MODERNAS: 
FRANCÉS 

DESIERTO 

GRADO EN LENGUAS Y 
LITERATURAS MODERNAS: 
PORTUGUÉS 

***4267** MICHEL TRINDADE SARA 



NÚMERO 4 
Jueves 8 de enero de 2026

1082

FACULTAD DE VETERINARIA 

TITULACIÓN NIF APELLIDOS NOMBRE 
GRADO EN BIOQUÍMICA ***6304** MACÍAS CABANILLAS SERGIO 
GRADO EN VETERINARIA ***4952** ASPRELLA CHACÓN BEATRIZ 

• • •


		2026-01-07T14:12:23+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




